
 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO CM Nº 1202/2020 

CONTRATO C.M. Nº 03/2020 

 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL 

CONTRATADA:  UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL - USCS 

 

OBJETO:  Contratação direta da Universidade Municipal de São Caetano do Sul (USCS) 

para realização de serviços técnicos especializados objetivando a capacitação de 

pessoal e de suporte técnico nas temáticas sensíveis ao desenvolvimento das funções 

típicas do Legislativo, em especial, aplicação prática da Lei Orgânica Municipal, 

princípios e preceitos previstos na Constituição Federal e Estadual, aperfeiçoamento na 

aplicação dos termos previstos no Regimento Interno e técnicas de redação legislativa, 

abrangendo eventual atualização da Lei Orgânica Municipal e do Regimento Interno da 

Câmara Municipal e demais normas e matérias correlatas, na vigência do contrato. 

 

 

VALOR GLOBAL: R$ 1.326.000,00 (um milhão trezentos e vinte e seis mil reais) 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses, com início em 29 de maio de 2020 e 

término em 28 de maio de 2021. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01.01031.0001.2089.33903900 - Outros Serviços 

de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

 

 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:  29 de maio de 2020 

 

 

 

São Caetano do Sul, 06 de junho de 2020 

 

 

 

ECLERSON PIO MIELO 

PRESIDENTE 


